Porque yo (2) soy el menor de los Apóstoles, que no soy digno de ser llamado Apóstol, porque persegui la iglesia de Dios. *Pab. Ep. i, Cor. cap. xv, v. 9.*

Nada hagais por orgullo, ni por vanagloria; sino con humildad, teniendo cada uno por superiores á los otros. *Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 3; Ep. Heb. cap. xi, v. 24.*

Vosotros, pues, como escogidos de Dios, santos y amados, vestidos de entrañas de misericordia, de benignidad, de humildad, de modestia, de paciencia, sufriéndo los unos á los otros y perdonándolo mutuamente, si alguno tiene queja del otro; así como el Señor os condonó á vosotros, así tambien vosotros. *Pab. Ep. Col. cap. iii, v. 14 y 15.*

Y todos inspiraos la humildad los unos á los otros, porque Dios resiste á los soberbios, y

(1) Humilde suplica del Hijo Pródigo, arrepentido.

(2) San Pablo, perseguidor de los cristianos antes de su conversión.

tem dat gratiam. 1. Pet. v. 5. Actor. x. 26.
Glorietur autem frater humilis in exalta-
tione sua. Dives autem in humilitate sua,
quoniam sicut flos seni transbit. Jacob, i. 9.
et quod quis tua in transbitum la no pensia
y Humiliamini in prospectu Domini, et exal-
tabit vos. Ibid. iv. 40. qui longe habet imp-
etu. Et ecclisi ante pedes ejus, ut adorarem
eum. Et dicit mihi. Vide ne feceris: conservus
tuus sum, et fratum tuorum habentium tes-
timoniunum Jesu Deum adora, etc. Apoc. cap.
xix. v. 40.

TITULUS VIII.
HIPOCRISIS. Vide **SIMULATIO.** Factum
est autem verbum Domini ad Samuel, dicens:
Prenitet me quod constituerim Saul regem:
quia dereliquit me, et verba mea: opere non
implevit. Contristatusque est Samuel, et clav-
avit ad Dominum tota nocte. 1. Reg. xv. 40.
Amnon filius David, simularit languiorem;
ut posset decipere Thamar, quam libidinose
amabat. 2. Reg. xiii. 5.

Sic via omnium qui obliscentur Deum, et
spes hypocrite peribit. Job, viii. 43. up, salio
de tuas miasmas, et ingredi supra te.

Et ipse erit salvator meus: non enim ve-
niet in prospectu ejus omnis hypocrita. Ibid.
xiii. 46.

Congregatio enim hypocrita sterilia, et ig-
nis devorabit tabernacula eorum, qui munera
libenter accipiunt. Ibid. xv. 34.

Porque será estéril la congregación del hi-
pócrita, y fuego devorará las habitaciones de
aqueños que con placer recibirán regalos. Job,
cap. xv. v. 34.

Este sé desde el principio, desde que el hom-
bre fué puesto sobre la tierra, que en breve
la exaltación de los impíos, y el gozo del hi-
pócrita como en momento. Si subiere hasta
el cielo su soberbia, y su cabeza tocáre con
las nubes: será arrojado al fin como basura,
y los que le habían visto dirán: Dónde está?
Job, cap. xx. v. 4, 5, 6 y 7.

Revelabant colli iniuriam ejus, et ter-
rificauit ea soli sceleris suorum, sotto
(1) San Juan, cuando se le apareció el Angel.

dá gracia á los humildes. Ped. Ep. i. cap. v.
v. 5. Ap. cap. x. v. 26.

El hermano que es humilde, preciese en su
exaltación; y el rico en su humildad: porque
él pasará como flor de yerba. San. Ep. cap.
i. v. 9 y 10.

Humilios en la presencia del Señor, y él
os ensalzará. San. Ep. cap. iv. v. 40. y multi-
plicaré ante sus pies (1) para adorarle! Y
me postré á sus pies (1) para adorarle! Y
me dice: Mira, no lo hagas: yo soy siervo
confuso y con tus hermanos, que tienen el tes-
timonio de Jesús. Adora á Dios. Apoc. cap.
xix. v. 40.

TITULO VIII.
HIPOCRISIS. Vide **SIMULATIO.** Factum
est autem verbum Domini ad Samuel, dicens:
Prenitet me quod constituerim Saul regem:
quia dereliquit me, et verba mea: opere non
implevit. Contristatusque est Samuel, et clav-
avit ad Dominum tota nocte. 1. Reg. xv. 40.
Amnon filius David, simularit languiorem;
ut posset decipere Thamar, quam libidinose
amabat. 2. Reg. xiii. 5.

Así los caminos de todos los que olvidan á
Dios y la esperanza del hipócrita perecerá.
Job, cap. viii. v. 43.

Y él (2) será mi Salvador: porque no com-
parecerá delante de él ningún hipócrita. Job,
cap. xiii. v. 46.

Porque será estéril la congregación del hi-
pócrita, y fuego devorará las habitaciones de
aqueños que con placer recibirán regalos. Job,
cap. xv. v. 34.

Este sé desde el principio, desde que el hom-
bre fué puesto sobre la tierra, que en breve
la exaltación de los impíos, y el gozo del hi-
pócrita como en momento. Si subiere hasta
el cielo su soberbia, y su cabeza tocáre con
las nubes: será arrojado al fin como basura,

y los que le habían visto dirán: Dónde está?
Job, cap. xx. v. 4, 5, 6 y 7.

Descubrirán los cielos la iniquidad de él,
(1) San Juan, cuando se le apareció el Angel.
(2) Dios.

ra consurget adversus eum. Job, xx. 27.

Omnis tenebra abscondite sunt in occultis
ejus: devorabit eum ignis, qui non succendi-
tur, affligetur relictus in tabernaculo suo. Job,
xx. 26.

Quae est enim spes hypocrita si avare rapiat,
et non liberet Deus animam ejus? Num-
quid Deus audiet clamorem ejus, cum vene-
rit super eum angustia? etc. Ibid. xxxvii. 8.

Tollet eum ventus aures, et auferet, et
velut turbo rapiet eum de loco suo, etc. Job,
xxxvii. 24.

Simulatores, et callidi provocant iram Dei,
neque clamabunt cum vincit fuerint. Morietur
in tempestate anima eorum, et vita eorum in-
terer effeminatos. Ibid. xxxvi. 13.

Generatio, quae sibi munda videtur, et ta-
men non est lata a sordibus suis: Generatio,
cujus excessi sunt oculi, et palpebre ejus in
alta surrecta. Prov. xxx. 42.